CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alessandro Molon

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARACER AO
PROJETO DE LEI N° 2126/2011, DO PODER EXECUTIVO, QUE
“ESTABELECE PRINCÍPIOS, GARANTIAS, DIREITOS E DEVERES PARA
O USO DA INTERNET NO BRASIL” – PL 2126/2011 - PRINCÍPIOS  DO
USO DA INTERNET NO BRASIL.

REQUERIMENTO N°       DE 2012

Requer a aprovação de
palestrantes e entidades para a
realização de Audiências Públicas e
Seminários.

Exmo. Sr. Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a aprovação de

palestrantes e entidades para comporem as mesas das Audiências Públicas e Seminários

a serem realizados no transcurso dos trabalhos desta Comissão.

Palestrantes / Entidades:

Everton Rodrigues – Coordenador Executivo do Gabinete Digital do Governo do Estado
do Rio Grande do Sul;

Antonio Moreiras - Engenheiro de Projetos do Núcleo de Informação e Coordenação do
Ponto BR (NIC.br);

Benito Paret – Sindicato das Empresas de Informática do Estado do Rio de Janeiro - TI
Rio;

Eduardo Levi - Sindicato Nacional das Empresas de Telefonia e de Serviço Móvel Celular e
Pessoal (SindiTelebrasil);

Marcos Augusto Mesquita Coelho - Diretor de Relações Institucionais da Oi

César Alvarez - Secretário Executivo do Ministério das Comunicações

André Luiz Moura Santos - Prof. Dr. da UECE

Eduardo Augusto Marcondes de Freitas – FEBRABAN.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alessandro Molon

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo propor nomes de palestrantes e

entidades para a composição das mesas das Audiências Públicas e Seminários a serem

realizados por esta Comissão, visando o amplo debate sobre o Projeto de Lei n° 2126, de

2011.

Sala das Comissões, em      de abril de 2012.

Deputado Alessandro Molon